

**DODATOK č. 2
K ZMLUVE č. 233364 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30 796 491

2021925774

Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

Prijemca dotácie:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN Dotačného účtu:

Obec Pokryváč

Pokryváč 59, 026 01 Pokryváč

00314803

2020561840

Ing. Miroslav Lupták

Prima banka Slovensko, a.s.

SK69 5600 0000 0054 6107 1007

I. Článok Úvodné ustanovenia

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 29.11.2024 Zmluvu č. 233364 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 29.11.2024.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP, majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

II. Článok Predmet Dodatku

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s XI. Článkom odsekom 5. Zmluvy sa Zmluva,
 - z dôvodu doplnenia Rozpočtu, ktorý má tvoriť Prílohu č. 3 Zmluvy,
 - z dôvodu doplnenia údajov z dokumentov, ktoré boli zo strany Prijemcu predložené Fondu po zrealizovaní Verejného obstarávania podľa IV. Článku odseku 3. a/alebo odseku 4. Zmluvy (*doplnenie opisu Projektu, údajov o Dodávateľovi, o Dodávateľskej zmluve a pod.*), a
 - z dôvodu administratívnej chyby v písaní v Prílohe č. 1 Zmluvy v časti Rozhodnutia ministramení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.

6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Pokryváči, dňa ____.

V Bratislave, dňa ____.

Obec Pokryvác
v zastúpení Ing. Miroslav Lupták
starosta

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

Príloha č. 1
Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024

Číslo Zmluvy: 233364 08U02

Účel Dotácie ¹	Financovanie Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Pokryváč	
Oblasť	2024 Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov (L)	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7	
Rozhodnutie ministra ³	č.: 71430/2024 zo dňa 15.11.2024	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	277 752,- EUR (dvestosedemdesiatsedemtisíc sedemstopäťdesiatdva eur)	
Výška spolufinancovania v %	1	
Oprávnené obdobie	1.1.2024 - 28.11.2025	
Interval Čerpania	19.12.2025	
Doba udržateľnosti	5 rokov	
Spôsob financovania	☐	Schválenie čerpania
	☒	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie/ Žiadostí o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 3 krát za oprávnené obdobie	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	10.05.2025	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☐	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 4 Zmluvy
² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde
³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy
⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy
⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 7 Zmluvy
⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

Finančná oprava pred použitím Dotácie ⁷	
Finančná oprava po použití Dotácie ⁸	

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Dolný Kubín
Obec	Pokryváč
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	37/1 k.ú. Pokryváč

Opis Projektu

Opis Projektu	Zo schválenej dotácie a spolufinancovania budú realizované: – zateplenie obvodových stien a plášťa budovy, – výmena otvorových výplní, – zateplenie najnižšieho a najvyššieho podlažia, – opatrenia na zachovanie a vytvorenie miest hniezdenia alebo úkrytu chráneného živočícha – netopierov, – modernizácia/výmena zdroja tepla a pridružených rozvodov tepla a/alebo teplej vody – rekonštrukcia kúrenia a výmena zdroja – tepelné čerpadlo, – projektová dokumentácia z roku 2023.
---------------	--

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné) 1

Názov dokumentu	ROZHODNUTIE
Vydané dňa	20.07.2022
Číslo	97/2022-TS1/20

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 20 VZP

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Stavebný úrad	Pucov
Nadobudnutie právoplatnosti	22.07.2022

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné) 2

Názov dokumentu	Rozhodnutie zmena stavby pred dokončením
Vydané dňa	29.11.2023
Číslo	164/2023-TS1/20
Stavebný úrad	Pucov
Nadobudnutie právoplatnosti	30.11.2023

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné) 3

Názov dokumentu	Rozhodnutie o predĺžení platnosti stavebného povolenia
Vydané dňa	16.07.2024
Číslo	.../2024-TS1/20-predl.platn.
Stavebný úrad	Pucov
Nadobudnutie právoplatnosti	20.07.2004

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Pokryvác
Číslo	139/22/M
Dátum vypracovania	11/2023
Zhotoviteľ	Maretta projekt s.r.o. J.Ľatliaka 1782/1, 026 01 Dolný Kubín, Ing. Peter Maretta

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 2

Názov	Relevantná štúdia
-------	-------------------

Číslo	
Dátum vypracovania	06.03.2024
Zhotoviteľ	Ing. Miroslav Lupták

Dodávateľ 1

Obchodné meno	STAVPOČ s.r.o.
Sídlo	Vojenské 812, 029 01 Námestovo
IČO	44 033 087
Zápis	v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 20310/L
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo 01/05/2025 zo dňa 9.5.2025 Zverejnená v CRZ dňa 10.5.2025 https://www.crz.gov.sk/zmluva/10774300/

Dodávateľ 2

Obchodné meno	MARETTA projekt s.r.o.
Sídlo	J. Ťatliaka 1782/2, 026 01 Dolný Kubín
IČO	51 719 975
Zápis	v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 70258/L
Údaje o Dodávateľskej zmluve ¹⁰	Objednávka č. 5/2023 zo dňa 15.11.2023 zverejnená na webovom sídle obce Pokryvác dňa 15.11.2023 https://www.obecpokryvac.sk/zverejnovanie/zmluvy-faktury-objednavky/objednavky/objednavka-5-2023-39.html

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

¹⁰ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Príloha č. 3**Rozpočet****Rekapitulácia rozpočtu**

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Cena
Vypracovanie projektovej dokumentácie	7 900,00	0,00	0,00	7 900,00
Zateplenie Kultúrneho domu	156 640,00	0,00	0,00	156 640,00
Vykurovanie	48 889,53	0,00	2 354,00	51 243,53
Celkom bez DPH	213 429,53	0,00	2 354,00	215 783,53
DPH 20% z	7 900,00			1 580,00
DPH 23% z	207 883,53			47 813,21
DPH 0% z	0,00			0,00
Celkom v EUR				265 176,74

Krycí list stavby

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Pokrývač

				Miesto:	Pokrývač	
				Ks:		
Zákazka:	Spracoval:	Dňa	29.4.2025			
Odberateľ: Obec Pokrývač						
IČO:	00314803	DIČ:	2020561840			
Projektant: MARETTA projekt s.r.o., Ing. Mareta Peter, Jána Ťatliaka 1782/2, 02601 Dolný Kubín						
IČO:		DIČ:				
Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o.						
IČO:	44033087	DIČ:	2022568449			
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady stavby		0
HSV	83 794,96	1 264,20	85 059,16			
PSV	56 852,22	51 958,15	108 810,37	Komplet. činnosť		0,00
MONT	10 190,00	0,00	10 190,00	HZS		2 354,00
OST	1 250,00	0,00	1 250,00			
VN	220,00	0,00	220,00			
Spolu			205 529,53	Spolu		2 354,00
VRN				VRN		
Zariadenie staveniska			0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky		0,00
Územie so sťaž. podmienk.			0,00	Horské oblasti		0,00
Prevádzkové vplyvy			0,00	Mimostavenisková doprava		0,00
				Spolu		0,00
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		207 883,53
				DPH 23% z	207 883,53	47 813,21
				DPH 0% z	0,00	0,00
				Spolu v EUR		255 696,74
Odberateľ			Dodávateľ			

Rozpočet

Odberateľ: obec Pokryvač

Spracoval:

Projektant: MARETTA projekt s.r.o., Ing. Mareta Peter, Jána Ťatliaka 1782/2,
02601 Dolný Kubín

Ks:

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o.

Dátum: 29.4.2025

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Pokryvač

Objekt Zateplenie Kultúrneho domu

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
		Práce HSV				
2		ZÁKLADY				
	216904112	Očistenie tlakovou vodou stien muríva	m2	330,000	5,20	1 716,00
2		ZÁKLADY				1 716,00
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				
	311208153.S	Podrezávanie tehlového muríva reťazovou pilou hr. do 400 mm s vložením vodorovnej izolácie	m	74,900	131,40	9 841,86
	317162103	Porotherm Keramický predpätý preklad KPP 120x65 mm, dĺžka 1500 mm	kus	8,000	46,50	372,00
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				10 213,86
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				
	622464232	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	399,755	21,20	8 474,81
	625250156	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámovo s prikotvením, hr. izolantu 150 mm	m2	48,557	61,20	2 971,69
	625251031	Zateplenie ostenia, minerálna vlna, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 30 mm	m2	21,198	31,20	661,38
	625251121	Zatepľovací systém, z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 200 mm	m2	330,000	69,80	23 034,00
	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	16,143	185,20	2 989,68
	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	27,833	181,20	5 043,34
	631319153.S	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	16,163	21,40	345,89
	631319165.S	Príplatok za prehľad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	m3	27,833	15,20	423,06
	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	31,460	8,80	276,85
	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká vr. sklotext. mriežky	m2	26,498	21,20	561,76
	6119000820	Vnútorné parapetné dosky Standard,z drevotriesky laminovanej, š.250mm biela, mramor, WINK TRADE	m	32,089	38,20	1 225,80
	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk, WINK TRADE	kus	48,000	0,80	38,40
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				46 046,66
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	368,734	3,60	1 327,44
	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1031	m2	368,734	1,42	523,60
	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	44,300	6,20	274,66

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	368,734	2,10	774,34
	952901111	Vyčistenie povalového priestoru a vypratanie	m2	398,845	5,10	2 034,11
	953942421R	D+M búdky pre netopiere	kus	2,000	224,80	449,60
	953945108	Profil soklový hliníkový SL 20	m	76,910	8,90	684,50
	953945112	Profil okenný, dverový dilatčný	m	105,990	3,85	408,06
	965041441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škvarobetón hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	37,110	56,20	2 085,58
	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	22,266	76,90	1 712,26
	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	185,550	2,50	463,88
	965082920	Odstánenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. do 100 mm, -1,40000t	m3	39,885	14,60	582,32
	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	kus	36,000	0,70	25,20
	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	kus	3,000	1,10	3,30
	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	0,705	17,20	12,13
	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	11,023	11,50	126,76
	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	34,531	8,20	283,15
	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,363	7,60	48,36
	973031336	Vysekanie káps z tehál plochy do 0,25 m2 hĺbky do 450 mm	kus	8,000	15,60	124,80
	978011141	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t - ostenie	m2	24,498	1,40	34,30
	978015231	Otlčenie vonkajších omietok s vyškriabaním škár v 1. až 4. stupni zložitosti s rozsahom do 30 %	m2	330,000	1,50	495,00
	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	180,232	10,50	1 892,44
	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 802,320	0,50	901,16
	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	180,232	8,90	1 604,06
	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	180,232	45,00	8 110,44
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				24 981,45
99		PRESUNY HMÔT				
	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	114,195	18,40	2 101,19
99		PRESUNY HMÔT				2 101,19
		Práce PSV				
711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI				
	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	185,550	0,35	64,94
	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,056	2 650,00	148,40
	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	185,550	3,85	714,37
	628310001000.S	Pás asfaltový BITAGIT S35	m2	213,383	4,65	992,23
	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,700	20,37	55,00
711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI				1 974,94

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				
	713111131	Montáž tepelnej izolácie stropov spodkom s pripevnením pomocou drôtu	m2	88,600	6,15	544,89
	713120010R	Zakrytie tepelnej podlahovej izolácie - Poistná fólia dyfúzne otvorená , kontaktná M+D	m2	354,545	2,30	815,45
	713120010	Fóliová parozábrana - podhľad suterén M+D	m2	44,300	4,30	190,49
	713121121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, dvojvrstvová - zateplenie strechy	m2	354,545	2,80	992,73
	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	185,550	1,10	204,11
	283720029900	Doska Austrotherm EPS 150 hr. 100 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	189,261	7,20	1 362,68
	713191121R	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu,- Asfaltová parozábrana	m2	398,845	5,50	2 193,65
	713521131	Montáž tepel. izol. podhľadov - suterén	m2	44,300	15,40	682,22
	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	155,73	218,02
	4400121055	Isover Unirol profi , hr. 20 cm - zateplenie strechy	m2	768,458	15,10	11 603,72
	6313670070	ISOVER Unirol Profi sklená vlna hrúbka 50 mm	m2	45,186	4,10	185,26
	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				18 993,22
	762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				
	762810013	Záklop stropov z OSB dosiek o hrúbke dosky 15 mm	m2	354,545	26,80	9 501,81
	762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				9 501,81
	763	DREVOSTAVBY				
	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	84,48	380,16
	763132310	Sadrokartónový strop na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie a zavesenou doskou GKB 12,5 mm	m2	44,300	36,80	1 630,24
	763132810R	Montáž a dodávka kovovej konštrukcie C pre izoláciu - strop suterén	m2	44,300	26,20	1 160,66
	763133810R1	Montáž a dodávka kovovej konštrukcie C v rovine pre izoláciu	m2	354,545	18,90	6 700,90
	763	DREVOSTAVBY				9 871,96
	764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				
	764339210	Lemovanie z pozinkovaného Pz plechu komínov, ventilácií a iných strešných prvkov na krytine v ploche	m2	3,240	71,80	232,63
	764359222	Kotlík žľabový z poplast plechu ,priemer 100 mm	kus	6,000	18,80	112,80
	764454222	Odpadové rúry z poplast. plechu ,priemer 80-120 mm na komplet	m	27,000	46,10	1 244,70
	764711115	Oplechovanie parapety, rš 330 mm	m	31,460	21,20	666,95
	764751133	Lindab Koleno odtokové BK D 120 mm	kus	6,000	21,40	128,40
	764761122	Pododkvapný žľab polkruhový R 150 mm z polast plechu na komplet	m	60,000	45,80	2 748,00
	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	66,54	126,43
	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30st., -0,00720t	m2	3,240	2,50	8,10
	764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	60,000	1,20	72,00
	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	kus	6,000	1,50	9,00
	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	31,460	1,50	47,19

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, - 0,00285t	m	27,000	1,20	32,40
	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	kus	6,000	1,50	9,00
	P204	Vyložkovanie komína M+D	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
	764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				6 937,60
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				
	766694911	Demontáž pôvodnej parapetnej dosky	m	31,460	7,40	232,80
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				232,80
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				
	767631332	Montáž okien plastových	m	137,450	16,85	2 316,03
	767641341	Montáž dverí plastových, vchodových	m	15,080	21,20	319,70
	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	130,92	144,01
	61141023R1	Dodávka - Plastové dvere 2-krídl., 1600x2860 mm vr. zárubne	KS	1,000	1 453,70	1 453,70
	61141023R2	Dodávka - Plastové dvere 1-krídl., 1060x2220 mm vr. zárubne	KS	1,000	868,70	868,70
	61141179PC1	Plastové okno, izolačné trojsklo, 1500x750 mm	ks	3,000	185,20	555,60
	61141179PC2	Plastové okno, izolačné trojsklo, 1600x1500 mm	ks	4,000	383,30	1 533,20
	61141179PC3	Plastové okno, izolačné trojsklo, 1470x2120 mm	ks	8,000	515,90	4 127,20
	61141179PC4	Plastové okno, izolačné trojsklo, 950x1450 mm	ks	7,000	222,20	1 555,40
	61141179PC5	Plastové okno, izolačné trojsklo, 1150x1200 mm	ks	1,000	221,60	221,60
	61141179PC6	Plastové okno, izolačné trojsklo, 1000x705 mm	ks	1,000	141,20	141,20
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				13 236,34
	771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ				
	771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ				0,00
	783	NÁTERY				
	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	53,004	6,80	360,43
	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	458,640	5,90	2 705,98
	783601816	Odstránenie starého náteru oškrabaním a s obrúsením z drevených stropov - podhľad vonkajší	m2	53,004	2,10	111,31
	783602823	Odstránenie starého náteru opálením a s obrúsením drevené väzníky	m2	458,640	8,40	3 852,58
	783	NÁTERY				7 030,30
	784	MALBY				
	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnného podkladu do 3,8 m - ostenie z vnútra	m2	26,498	1,10	29,15
	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	55,860	1,20	67,03
	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	26,498	3,80	100,69
	784	MALBY				196,87
		Práce PSV				67 975,84

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
		Montážne práce				
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				
	2102200R2	Demontáž a spätná montáž bleskozvodu na stene vrátane výmeny kotvenia	M	27,000	115,00	3 105,00
	HZS006	Revízia bleskozvodu	ks	1,000	500,00	500,00
		Montážne práce				3 605,00
		Celkom v EUR				156 640,00

Rozpočet

Odberateľ: obec Pokryvač
 Projektant: MARETTA projekt s.r.o., Ing. Mareta Peter, Jána Ťatliaka 1782/2,
 02601 Dolný Kubín

Spracoval:

Ks:

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o.

Dátum: 29.4.2025

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Pokryvač

Objekt Vykurovanie

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
		Práce PSV				
713		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				
	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	15,000	1,34	20,10
	283310006600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 48x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	15,000	6,80	102,00
713		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				122,10
722		ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD				
	722171132.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	m	5,000	20,50	102,50
	722171134.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 32 mm	m	15,000	35,20	528,00
	722190224.S	Prípojka zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody DN 32	súb.	1,000	159,10	159,10
	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000	4,15	4,15
	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4, niklovaná mosadz	ks	1,000	6,70	6,70
	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	4,000	3,80	15,20
	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1, niklovaná mosadz	ks	4,000	9,40	37,60
	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	50,000	2,20	110,00
	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,035	560,00	19,60
722		ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD				982,85
731		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE				
	731291030.S	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 32	ks	1,000	42,10	42,10
	484810004700	Rýchlomontážna sada bez zmiešavača M 31, DN 32 s čerpadlom Alpha 2 60, eco Wilo-Yonos Para RS 25/6, výkon 65/32,5 kW, VISSMANN	sada	1,000	868,70	868,70
	731341130.S	Hadica napúšťacia gumená	m	3,000	4,10	12,30
	998731101.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	0,027	115,00	3,11
731		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE				926,21
732		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - STROJOVNE				
	732219215.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s TC objem do 300 l	ks	1,000	225,00	225,00
	484380001800	Ohrievač zásobníkový Vitocell 100-W, typ CVBB na ohrev pitnej vody objem 300 l, VISSMANN	ks	1,000	1 721,10	1 721,10

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
	732331012.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	ks	1,000	28,00	28,00
	484630006400.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,000	66,42	66,42
	732351000.S	Montáž akumuláčného zásobníka vykurovacej vody v spojení s tepel. čerpadlami	ks	1,000	168,00	168,00
	732460010.S	Montáž tepelného čerpadla SPLIT 4-16 kW (vzduch-voda)	ks	1,000	1 685,00	1 685,00
	484730001750.S	Tepelné čerpadlo vzduch-voda, Viessmann VITOCAL 200-S AWB-E-AC 201.D16	ks	1,000	14 617,50	14 617,50
	484730013100.S	Izbový termostat Vitolol 200-A	ks	1,000	198,91	198,91
	484730016490.S	Príslušenstvo pre tepelné čerpadlo	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
	998732101.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,397	280,00	111,16
	732	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - STROJOVNE				20 021,09
	733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA				
	733151003.S	Potrúbie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 15/1,0 mm	m	165,000	20,30	3 349,50
	733151006.S	Potrúbie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 18/1,0 mm	m	20,000	23,20	464,00
	733151009.S	Potrúbie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 22/1,0 mm	m	35,000	28,10	983,50
	733151012.S	Potrúbie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 28/1,0 mm	m	55,000	32,30	1 776,50
	733151060.S	Potrúbie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 35/1,5 mm	m	15,000	51,60	774,00
	733151063.S	Potrúbie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 42/1,5 mm	m	20,000	76,90	1 538,00
	733191201.S	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	310,000	1,70	527,00
	733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA				9 412,50
	734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY				
	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	4,40	17,60
	551240001900.S	Guľový kohút DN 25	ks	4,000	9,15	36,60
	734209116.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	12,000	5,40	64,80
	551240002000.S	Guľový kohút DN 32	ks	12,000	14,30	171,60
	734213270	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	ks	6,000	2,90	17,40
	4848906830	GIACOMINI, Automatický odvzdušňovací ventil, zvislý+spätný ventil, mosadz, 1/2	ks	6,000	10,80	64,80
	734223120.S	Montáž ventilu závitového termostatického - spíatočkového jednoregulačného G 1/2	ks	52,000	2,70	140,40
	551210033700.S	Termostatický ventil HEIMEIER Eclipse priamy 15 1/2	ks	26,000	32,40	842,40
	551210033700	Ventil spíatočkový HEIMEIER Regutec priamy DARE 15 1/2	ks	26,000	16,60	431,60
	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	26,000	2,20	57,20
	5518100039	Termostatická hlavica kvapalinová biela,	ks	26,000	22,30	579,80
	734251140	Ventil poistný do expanzomatov závitový	ks	1,000	47,20	47,20
	734261224.S	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 3/4	ks	4,000	5,50	22,00
	734261225	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 1	ks	6,000	8,70	52,20

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
	734261226.S	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 5/4	ks	12,000	12,40	148,80
	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	3,000	4,40	13,20
	734291350.S	Montáž filtra závitového G 1 1/4	ks	1,000	12,00	12,00
	422010002400.S	Filter závitový 5/4, pre vykurovanie s magnetom	ks	1,000	313,10	313,10
	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,093	560,00	52,08
	734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY				3 084,78
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ				
	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	22,40	44,80
	484530065500	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	2,000	111,20	222,40
	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	6,000	33,60	201,60
	484530066000	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x900 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	6,000	146,40	878,40
	735154233.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	3,000	39,20	117,60
	484530073800	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 500x1400 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	3,000	290,20	870,60
	735154242.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	12,000	39,20	470,40
	484530075300	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 600x1000 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	11,000	230,80	2 538,80
	484530075500	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 600x1200 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	1,000	270,20	270,20
	735154250.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	39,20	39,20
	484530077000	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 900x600 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	1,000	230,20	230,20
	735154252.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	44,80	44,80
	484530077400	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 900x1000 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	1,000	201,20	201,20
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ				6 130,20
	769	MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ				
	769060540.S	Montáž dvojice medeného potrubia predizolovaného d 10-16 mm (3/8x5/8)	m	9,000	3,90	35,10
	196350002400.S	Dvojica rúr medených predizolovaných d 10-16 mm (3/8x5/8), pre chladiarensku techniku	m	9,000	13,30	119,70
	769	MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ				154,80
		Práce PSV				40 834,53
		Montážne práce				
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				
	210110086.S	Elektroinštalácia	súb.	1,000	6 585,00	6 585,00
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				6 585,00
		Montážne práce				6 585,00

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
		HZS				
	HZS	HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY				
	HZS000111.S	Nešpecifikované práce - Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	17,00	204,00
	HZS003	Práca montéra pri zapojení do siete - regulacia	súb.	1,000	550,00	550,00
	HZS006	Kompletné vyskúšanie-vykurovací skúška	súb.	1,000	580,00	580,00
	HZS007	Spustenie do prevádzky - servisný technik	súb.	1,000	1 020,00	1 020,00
	HZS	HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY				2 354,00
		HZS				2 354,00
		Ostatné služby				
	OST002	Pomocný a podružný materiál	súb.	1,000	1 250,00	1 250,00
						1 250,00
		Ostatné služby				1 250,00
		Vedľajšie náklady				
	VRN	VEDĽAJŠIE NÁKLADY				
	000700011.S	Dopravné náklady	eur	1,000	220,00	220,00
	VRN	VEDĽAJŠIE NÁKLADY				220,00
		Vedľajšie náklady				220,00
		Celkom v EUR				51 243,53